
L 

ПРАВ1 ITEJlbCTBO POCCI UlCKOfl ФЕДЕРАЦ1111 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•J0. С.?. Л&иГ : 

и г 
Об утверждении состава 

I I диссертационного совета по защите 

тщссертации Сивашовой М. С. —j 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Сивашовой Марии Сергеевны на соискание ученой степени кандидата медицинских наук 

по научной специальности 3.1.17. Психиатрия и наркология на тему: «Психические 

расстройства у пациентов с новой коронавирусной инфекцией в условиях 

многопрофильного стационара»: 

1.1. Щелкова Ольга Юрьевна, доктор психологических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Абриталин Евгений Юрьевич, доктор медицинских наук, Национальный 

медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова (по согласованию); 

1.3. Гречаный Северин Вячеславович, доктор медицинских наук, Санкт-

Петербургский государственный педиатрический медицинский университет 

(по согласованию); 

1.4. Макаров Игорь Владимирович, доктор медицинских наук, Национальный 

медицинский исследовательский центр психиатрии и неврологии имени В.М. Бехтерева 

(по согласованию); 

1.5. Макушкин Евгений Вадимович, доктор медицинских наук, Группа 

компаний «МЕДСИ» (по согласованию); 

1.6. Игумнов Сергей Александрович, доктор медицинских наук, Белорусский 

государственный педагогический университет имени Максима Танка (Belarusian State 

pedagogical University named after Maxim Tank), Беларусь (Belarus) (по согласованию)^ 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 
вопросам Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора по правовым вопросам Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

